РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2019   № 327
О внесении изменения в постановление администрации города

Мценска от 14.06.2011г. № 491 «Об утверждении Порядка предоставления

и организации торговых мест на ярмарке и Положения о проведении конкурса

по определению администратора ярмарки на территории муниципального

 образования город Мценск»

В связи с началом сезона продажи птицы и в целях предупреждения возникновения и распространения особо опасных заболеваний, а также поддержания нормативной базы города Мценска в актуальном состоянии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Мценска от 14.06.2011г. № 491 «Об утверждении Порядка предоставления и организации торговых мест на ярмарке и Положения о проведении конкурса по определению администратора ярмарки на территории муниципального образования город Мценск» следующее изменение:

- пункт 2.4. Порядка предоставления и организации торговых мест на ярмарке дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. При заключении договоров предоставления торгового места на ярмарке на право продажи животных и живой птицы к заявке прикладываются копии следующих документов:

- юридическое лицо, индивидуальный предприниматель – акт ветеринарно-санитарного осмотра места содержания животных и живой птицы, выданный бюджетным учреждением ветеринарии Орловской области и ветеринарные сопроводительные документы, оформленные в системе «Меркурий»;

- гражданин – сведения о регистрации личного подобного хозяйства в бюджетном учреждении ветеринарии Орловской области (ветеринарно-санитарный паспорт личного подсобного хозяйства или справка (выписка) о наличии регистрации личного подобного хозяйства в бюджетном учреждении ветеринарии Орловской области) и ветеринарные сопроводительные документы, оформленные в системе «Меркурий».

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мценский край» и разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска

       А. Н. Беляев